

Remissvar

Kulturdepartementet

Vårt diarienummer:
2022-02634Ert diarienummer:
Ku2022/01357Datum:
2022-12-08

Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher SOU 2022:44

Vinnova är Sveriges innovationsmyndighet. Vinnova arbetar med att stimulera skapandet, användandet, efterfrågan och spridningen av innovation som möter samhällets, verksameters och individers behov, och därigenom bidrar till tillväxt och samhällsnytta, samt möjliggör ökat konkurrenskraft för Sverige i ett globalt perspektiv.

Vinnova kommenterar betänkandet Ku2022/01357, Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher (SOU2022:44) i sin roll som innovations-, forsknings- och utvecklingsfinansiär och som expertmyndighet inom innovationsområdet. Vinnova kommenterar således inte slutbetänkandet i sin helhet, eller några andra aspekter än de som berörs i detta remissvar.

Vinnova har granskat remissen utifrån vårt uppdrag enligt förordning (2009:1101) med instruktion för Verket för innovationssystem.

Vinnovas ställningstaganden

Vinnova delar utredningens bedömning att det är viktigt med ett tydligt tvärpolitiskt ansvar. Arbetet med att främja och utveckla de kulturella och kreativa näringarna kräver både långsiktighet och samordning.

Det är också positivt att utredningen poängterar att det inte finns en motsättning mellan kultur och näringsliv. En nationell strategi måste kunna integrera de kulturella och kreativa näringarna även i industripolitiken som drivkrafter för innovation och ökad svensk konkurrenskraft. Det behövs en ökad samverkan inom och mellan olika enheter, myndigheter och samhällsaktörer som arbetar med kulturpolitik och näringslivspolitik. Därför bör även Näringsdepartementet ges en central roll i arbetet.

Det är också välkommet att utredningen poängterar vikten av att ta hänsyn till och harmonisera med den europeiska kulturpolitiken, speciellt Horisont Europa Cluster 2: Culture, Creativity and Inclusive Society, samt med EIT KIC Cultural and Creative Sector and Industry där Uppsala universitet är koordinator.

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Jan Sandred har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har Direktör och ställföreträdande generaldirektör för externa frågor Göran Marklund, deltagit.

Darja Isaksson

Vinnova
Sveriges innovationsmyndighetBesöksadress:
Mäster Samuelstgatan 56,
101 58 Stockholm
Telefon: 08 473 30 00
www.vinnova.seFakturaadress:
Vinnova, FE 34, 838 73 Frösön
Levaransadress:
Klara Norra Kyrkogata 14, 101 58 Stockholm
Organisationsnummer: 202100-521